
Berita Acara Pengajaran MUSIC SCORING DAN AUDIO DESIGN-0236 (3 SKS) 

Dosen: 200809825-LYA 

Kelas: 44.5B.25  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
310-
M1 

2024-09-26 
12:30-15:00 
Masuk: 12:35:29 
tidak absen 
keluar  

- Pengertian Tata Suara - Proses 
terdengarnya Suara - Teknik penataan 
Suara  

Perkuliahan berjalan dengan lancar,mahasiswa 
belajar tentang kontrak perkuliahan tata suara 

2 
310-
M1 

2024-10-03 
12:30-15:00 
Masuk: 12:31:00 
-14:46:41  

- Tata suara dan musik TV - 
Pemahaman tentang definisi beberapa 
istilah yang berhubungan dengan 
suara, tata suara, dan musik TV - 
Pemahaman teknik penataan suara, 
recording, balancing dan mixing  

Perkuliahan berjalan dengan lancar,mahasiswa 
belajar tentang tata suara  

3 
310-
M1 

2024-10-10 
12:30-15:00 
Masuk: 12:34:13 
-14:58:12  

- Fungsi Tata suara siaran - Tata suara 
live - Jenis rekaman - ADR - Foley  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa belajar tentang microphone  

4 
310-
M1 

2024-10-21 
07:30-10:00 
Masuk: 07:35:05 
-09:53:41  

1. pengertian mixer, fungsi mixer, panel 
pada mixer dan equalizer.  

Perkuliahan berjalan dengan lancar. Mahasiswa 
belajar tentang Audio Mixer.  

5 
310-
M1 

2024-10-24 
12:30-15:00 
Masuk: 12:34:00 
-14:49:44  

Pemasaran program - Pengertian 
music - Perbedaan jenis music dalam 
produksi tv dan film - Film scoring 
Proses pembuatan film scoring  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa belajar tentang music scoring  

6 
310-
M1 

2024-10-31 
12:30-15:00 
Masuk: 12:32:45 
-14:53:20  

Bimbingan Tugas  Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa melakukan bimbingan tugas UTS  

7 
310-
M1 

2024-11-07 
12:30-15:00 
Masuk: 12:32:17 
-14:45:48  

Review  
Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa melakukan bimbingan dan 
pengumpulan tugas UTS  

8 
310-
M1 

2024-11-14 
12:30-15:00 

Masuk: 12:34:13 -
14:58:12 

UTS UTS 

9 
310-
M1 

2024-11-21 
12:30-15:00 
Masuk: 12:32:48 
-14:58:21  

Bimbingan Kelompok  Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa melakukan bimbingan tugas UAS  

10 
310-
M1 

2024-11-28 
12:30-15:00 
Masuk: 12:31:33 
-14:45:11  

Bimbingan Kelompok  Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa bimbingan tugas UAS  

11 
310-
M1 

2024-12-05 
12:30-15:00 Bimbingan Kelompok  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa melakukan produksi audio dan 
music scoring  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Masuk: 12:33:44 
-14:47:25  

12 
310-
M1 

2024-12-12 
12:30-15:00 
Masuk: 12:36:49 
-14:48:30  

Produksi  Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa melakukan produksi audio  

13 
310-
M1 

2024-12-19 
12:30-15:00 
Masuk: 12:33:30 
-14:46:27  

Produksi  Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa presentasi tugas  

14 
310-
M1 

2025-01-09 
12:30-15:00 
Masuk: 12:33:01 
-14:47:26  

Presentasi Tugas Kelompok Analisa 
Program TV  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa melakukan presentasi karya  

15 
310-
M1 

2025-01-16 
12:30-15:00 
Masuk: 12:32:50 
-14:58:40  

Presentasi Tugas Kelompok Analisa 
Program TV  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa presentasi karya.  

16 
310-
M1 

2024-01-22 
12:30-15:00 

Masuk: 12:33:44 
-14:47:25 

UAS UAS 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 44220098 PUTRA WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
2 44220179 NANDA ADI SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
3 44220196 FAJAR IBNU NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 44220237 ENJELIKA DAMESTI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
5 44220276 RAJUARMANDO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
6 44220374 PUTRA ANANTA SULTON ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
7 44220397 NAZLA KHOIRUNNISA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
8 44220479 ALRYAN GIRIWANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 44220543 NIKEN APRILIA ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
10 44220659 RAFLY PUTRA PRASETYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 11 
11 44220674 MICHAEL DARREN WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
12 44220689 HANIF FATUR ROHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
13 44220691 ERIK CANTONA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
14 44220701 YANUAR PUTRA NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 12 
15 44220735 DIKA HAWIRAYA ARDANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 
16 44220781 RIDHO GILANG PRATAMA ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 7 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
17 44220883 GILANG ATMADJA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 44220952 MUHAMAD FARHAN WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
19 44221070 ANISA FITRI KHASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
20 44221102 AHMAD DIMYATI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
21 44221170 VIDYA YENIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 44221236 NOVIA PUTRI WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 44221273 IKHSAN NUR ROHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
24 44221288 AJI RIKZA AKBAR ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 8 
25 44221335 ACHDIAT AKMALLAIL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
26 44221365 ERY FARIDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
27 44221408 DANU GILANG SAFITRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
28 44221453 MUHAMAD TAUFIQ HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
29 44221479 NATHALIE ANGELA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 44221487 KURNIA SARAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 44221550 ANGEL MEILY SIMANJUNTAK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 44221703 SAFICA ADAWIYAH SYAHWAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 44221894 ERFIYANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
34 44221976 LUTHFI SYAUQI PERDANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
35 44222009 INDRIANI IRAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
36 44222083 SAMUEL SON SITORUS ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 12 
Total Kehadiran Harian 35 34 34 28 33 33 32 36 34 32 29 27 22 30 29 36 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 44220098 PUTRA WIJAYA 0 0 0 0 A 
2 44220179 NANDA ADI SAPUTRA 0 0 0 0 A 
3 44220196 FAJAR IBNU NUGROHO 0 0 0 0 A 
4 44220237 ENJELIKA DAMESTI 0 0 0 0 A 
5 44220276 RAJUARMANDO 0 0 0 0 A 
6 44220374 PUTRA ANANTA SULTON 0 0 0 0 B 
7 44220397 NAZLA KHOIRUNNISA 0 0 0 0 A 
8 44220479 ALRYAN GIRIWANA 0 0 0 0 A 
9 44220543 NIKEN APRILIA 0 0 0 0 A 
10 44220659 RAFLY PUTRA PRASETYA 0 0 0 0 A 
11 44220674 MICHAEL DARREN WIJAYA 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
12 44220689 HANIF FATUR ROHMAN 0 0 0 0 A 
13 44220691 ERIK CANTONA 0 0 0 0 B 
14 44220701 YANUAR PUTRA NUGROHO 0 0 0 0 A 
15 44220735 DIKA HAWIRAYA ARDANA 0 0 0 0 A 
16 44220781 RIDHO GILANG PRATAMA 0 0 0 0 E 
17 44220883 GILANG ATMADJA 0 0 0 0 A 
18 44220952 MUHAMAD FARHAN WIJAYA 0 0 0 0 A 
19 44221070 ANISA FITRI KHASANAH 0 0 0 0 A 
20 44221102 AHMAD DIMYATI 0 0 0 0 A 
21 44221170 VIDYA YENIKA 0 0 0 0 A 
22 44221236 NOVIA PUTRI WULANDARI 0 0 0 0 A 
23 44221273 IKHSAN NUR ROHMAN 0 0 0 0 A 
24 44221288 AJI RIKZA AKBAR 0 0 0 0 A 
25 44221335 ACHDIAT AKMALLAIL 0 0 0 0 B 
26 44221365 ERY FARIDA 0 0 0 0 A 
27 44221408 DANU GILANG SAFITRA 0 0 0 0 B 
28 44221453 MUHAMAD TAUFIQ HIDAYAT 0 0 0 0 B 
29 44221479 NATHALIE ANGELA 0 0 0 0 A 
30 44221487 KURNIA SARAH 0 0 0 0 A 
31 44221550 ANGEL MEILY SIMANJUNTAK 0 0 0 0 A 
32 44221703 SAFICA ADAWIYAH SYAHWAL 0 0 0 0 B 
33 44221894 ERFIYANAH 0 0 0 0 A 
34 44221976 LUTHFI SYAUQI PERDANA 0 0 0 0 B 
35 44222009 INDRIANI IRAWAN 0 0 0 0 B 
36 44222083 SAMUEL SON SITORUS 0 0 0 0 B 

 


